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Iniciatyvos dėlionė, kompozicija (įkelta nuotrauka) 

 

 
 

 

 



Trumpa įvykdytų užduočių refleksija, akcentuojant įvykdytas užduočių veiklas, patirtį bei 

išgyventas emocijas 

 

Pradėjus dalyvauti inciatyvoje rytinė mankšta mūsų grupėje tapo kasdieniniu ritualu. Kiekvieną dieną 

pradedavome nuo linksmos mankštos pagal muziką. Vaikai su malonumu darydavo mankštą, labiausiai 

patiko ją daryti pagal savo pamėgtas melodijas. Nespėjus užeiti į grupę vaikučiai klausinėdavo ar bus 

mankšta. Pastebėjau, kad mankšta pakelia vaikų nuotaiką ir suteikia žvalumo visai dienai. Vaikų atliekami 

pratimai išjudina visą kūną, taip pat stiprina raumenis, lavina lankstumą, laikyseną, pusiausvyrą, ištvermę 

bei erdvės suvokimą. Mankštintis vaikučiams buvo smagu, nes į fizinius pratimus integravau muzikos, 

žaidimų ir šokių elementus.  

Ne kiek mažiau ispūdžių ir gerų emocijų paliko vaikams šokiai. Grojant muzikai jie išlieja įtampą, 

susikaupusią nereikalingą energiją, kuria pakeičia geros emocijas ir nuotaika. Keleta vaikų drovėjosi ir labai 

nedrąsiai jungėsi prie savo grupės draugų, bet po keletos dienų jie įsidrąsino ir puikiai jautėsi. Šokome visur: 

grupėje, darželio teritorijoje ir netgi kai kurie vaikai namie. Vaikai kartu su mokytoja ir muzikos vadove 

šoko įvairių stilių šokius. Šokdami vaikai išmoko rodyti savo jausmus, nuotaiką, santykius su bedraamžiais 

ir suaugusiais. Inciativos metu vaikai kartu su mokytoja ieškojo patinkančių dainelių, kūrė šokių judesius ir 

bandė juos atkartoti. Penktadieniais darydovome diskoteką, kur vaikai galėjo laisvai perteikti muziką savo 

kūno judesiais. 

Judrieji žaidmai kaip lauke taip ir grupėje vaikams patiko. Labiausiai vaikus džiugino žaidimai lauke, nes 

išsidukti reikia erdvės. Žaidėme įvairius žaidimus: estafetes, žaidimas su kamuoliu, gaudines, slėpynes ir 

t.t. Vaikams pasiūliau žaidimus, kur jie turėjo rungtis ir atlikti tam tikras užduotis. Taip pat paaiškinau 

trumpai ir aiškiai taisykles. Su intuziazmu vaikai puolė rungtiniauti. Mane labai nustebino vaikų elgesis 

estafetėje „Kas greičiau draugą nutemps su vežimuku“. Vaikai labai stengėsi, palaikydavo vienas kita ir 

padėdavo, džiaugėsi, padrasindavo, liūdėjo. Vienems vaikams lužo vežimėlio ratukas, tai visi kartu puolė 

taisyti. Pataisę ir tuoliau pratėsė rungtines. Vaikai labai džiaugėsi, kad laimėjo draugystė. Šiek tiek liūdino  

iniciativos metu oras. Šaltas vėjas ir lietutis trukdė ne tik žaidimams lauke, bet ir popietiniams žygiams. Kai 

tik išlįsdavo saulė skubėjome į „ekspediciją“. Mūsų darželio teritorija puikiai tinka žygiams ir įvairioms 

veikloms lauke.  Žygio metu vaikai patyrė daugybę pamokėlių vienu metu. Būdami gryname ore ir judėdami 

vaikai stiprina sveikatą, lavina gebėjimą pastebėti, atskirti, džiaugtis ir nustebti. Pasivaikščiojimo metu 

darželio teritorijoje vaikai rado grybukus. Jų nuostabai nebuvo ribų. Vaikučiai tyrinėjo, aiškinosi iš kur prie 

darželio išaugo grybukas, ar jis valgomas, taip pat ieškojo šalia daugiau grybų. Dar vaikams patiko sėdėti 

ant suoliuko ir klausytis paukščių čiulbėjimo. 

Vaikai judėjo ne tik ikimokyklinio ugdymo įstaigoje, bei ir savaitgaliais namuose. Kai kuriuos vaikus 

tėveliai mokino važinėti dviratukais, kiti žaidė kartu futbolą arba tiesiog praleisdavo laiką drauge. Vaikai 

grįžę po išeiginių nuotaikingai ir su pasididžiavimu pasakojo ką nuveikė namuose su tėvais. 

 Inciativos metu vaikai stiprino sveikatą, patyrė judėjimo džiaugsmą, dalinosi vieni su kitais geromis 

emocijomis. atskleidė individualius gebėjimus bei plėtojo ugdymo kompetencijas, patobulino socialinius 

įgūdžius. Tikiuosiu, kad ateityje fizinis aktyvumas taps vaikų įprotis kasdieniniame gyvenime. 
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